
Протокол №6
засідання науково-методичної ради 

Харківського національного університету мистецтв 
імені І.П. Котляревського 

від ЗО березня 2022 р. 
онлайн

Голова науково-методичної ради: Н.О.Говорухіна, ректор, професор.
Секретар науково-методичної ради: О.В.Ватутіна, методист навчального
відділу.

Присутні: 26 осіб -  членів НМР.
Відсутні (з поважних причин): 7 осіб -  членів НМР.

Порядок денний:
1. Обговорення питання проведення захисту кваліфікаційних 

магістерських робіт під час бойових дій.
2. Здійснення антіплагіатного контролю випускних кваліфікаційних 

робіт/дисертацій.
3. Організація проведення конференції «Сучасне слово про мистецтво: 

наука і критика».
4. Різне.

1. СЛУХАЛИ: Обговорення питання проведення захисту кваліфікаційних 
магістерських робіт під час бойових дій.
ВИСТУПИЛА: М.С.Чернявська -  член НМР з доповіддю про 
проведення захисту кваліфікаційних магістерських робіт під час 
воєнного стану в Україні. Наголосила на основному завданні у воєнний 
час сьогодення -  приділити увагу всім магістрам, а також тримати 
постійний зв'язок з кожним. Наразі для комунікації зі здобувачами 
достатньо наявності смартфону та можливості підключення до 
інтернету. Саме завдяки Viber-групам, платформам Google meet та 
Zoom, а також коректній роботі електронної пошти наукові керівники 
мають можливість продовжувати освітню та наукову роботу з 
магістрами. Усі магістерські роботи мають пройти перевірку на 
академічну доброчесність, отримати рецензії науковців та мати відгуки 
наукових керівників.



УХВАЛИЛИ: Налагодити та підтримувати постійний контакт
працівників деканатів, навчальної частини та наукових керівників зі 
здобувачами освіти через доступні засоби зв’язку.

2. СЛУХАЛИ: Здійснення антіплагіатного контролю випускних
кваліфікаційних робіт/дисертацій.
ВИСПУПИЛА: Л.В. Шаповалова -  голова комісії з наукової діяльності, 
та зазначила, що перевірка випускних кваліфікаційних 
робіт/дисертацій буде виконана відповідно до порядку її здійснення. 
Строки перевірки можуть бути скориговано залежно від обставин, 
обумовлених військовими діями.
УХВАЛИЛИ: Взяти до уваги надану інформацію.

3. СЛУХАЛИ: Організація проведення конференції «Сучасне слово про 
мистецтво: наука і критика».
ВИСТУПИЛА: Н.О.Говорухіна - голова НМР, яка доручила розпочати 
організацію конференції, долучити до роботи усі кафедри 
Університету, визначити зручну дату проведення.
УХВАЛИЛИ: Організувати підготовчу роботу з проведення

конференції «Сучасне слово про мистецтво: наука і критика».

4. СЛУХАЛИ: Різне.
ВИСТУПИЛИ: С.П. Турнєєв - член НМР, декан виконавсько -  
музикознавчого факультету; О.В. Погода -  член НМР, в.о. декана 
оркестрового факультету; Я.В. Партола -  член НМР, декан 
театрального факультету, з питаннями щодо надання академічних 
відпусток студентам, які вимушено виїхали за кордон під час 
військових дій та не можуть брати участь у навчальному процесі та 
складати заліково-екзаменаційну сесію.
ВИСТУПИЛА: Н.О.Говорухіна - голова НМР, з роз’ясненнями щодо 
подання заяв, надання документів, оформлення наказів з відповідним 
формулюванням.
УХВАЛИЛИ: Надану інформацію взяти до роботи.

Голова науково-методичної ради 
ректор, професор

Секретар науково-методичної ради


